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ZMLUVA 

O DAŇOVOM PORADENSTVE 
uzavretá podľa zákona č. 28/2014 Z.z. 

o daňových poradcoch a Slovenskej komore daňových poradcov 

v znení neskorších predpisov. 
č. zmluvy na strane Klienta: 03-03-2017 

I. ZMLUVNÉ STRANY 
1. Klient:   Verejné prístavy, a.s. 

    Prístavná 10 

    821 09  Bratislava 

Štatutárny zástupca: Ing. Gabriel Szekeres, predseda predstavenstva 

    Ing. Bruno Patúš, člen predstavenstva 

    PhDr. Mária Medveďová, člen predstavenstva 

IČO:    36 856 541DIČ: 2022534008 

IČ DPH:   SK2022534008 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

    IBAN: SK61 0200 0000 0024 1616 8551 

    SWIFT: SUBASKBX 

Tel.:    02/20620522 

email:    vpas@vpas.sk 

 

 (ďalej len  „klient“) 

 

2. Daňový poradca: FINECO TAX, k.s. 

    Licencia SKDP č. 114/2012 

Mlynské Nivy 36 

    821 09  Bratislava 

Štatutárny zástupca:  

FINECO spol. s r.o. – komplementár, menom ktorého 

koná: Ing. Peter Pecha – konateľ – č.o. SKDP 995/2012 

IČO:    47 242 787 

DIČ:    2023639871 

Bankové spojenie:  Tatrabanka, a.s. 

    2922884665/1100 

    IBAN: SK14 1100 0000 0029 2288 4665 

    SWIFT: TATRSKBX 

Tel.:    02/53418065 

email:    pecha@fineco.sk 

    fineco@fineco.sk 

 

(ďalej len „poradca“) 
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II. PREDMET PLNENIA 
1. Predmetom plnenia je poskytovanie daňového poradenstva daňovým poradcom 

pre klienta podľa dohodnutých podmienok v rozsahu a vo formách uvedených v tejto 

zmluve. 

2. Daňové poradenstvo je limitované skutočne vykonávanou podnikateľskou 

činnosťou klienta podľa stavu k dátumu účinnosti tejto zmluvy. 
 

 

 

 

III. ROZSAH, FORMY A OBSAH DAŇOVÉHO PORADENSTVA 

1. Daňové poradenstvo sa poskytuje podľa podmienok uvedených v zmluve.  

 2. Obsah poskytovaného daňového poradenstva vyplýva z daňových predpisov 

vzťahujúcich sa k predmetu činnosti klienta v čase nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

 3. Obsahom plnenia tejto zmluvy je: 

 informovanie zamestnancov klienta o zmenách v právnych predpisoch upravujúcich 

daňovú problematiku 

● poradenstvo formou osobných, telefonických a e-mailových konzultácií k problematike 

v oblasti správnosti uplatňovania predpisov upravujúcich podvojné účtovníctvo platné na 

území Slovenskej republiky 

● na požiadanie klienta posudzovanie návrhov písomných zmlúv uzatváraných medzi 

klientom a jeho obchodnými partnermi z daňového hľadiska 

● na požiadanie klienta vypracovávanie informačných analýz vplyvu jednotlivých zmien 

právnych predpisov na oblasť podnikania klienta a vykonávanie odborných školení pre 

zamestnancov klienta z oblasti daní 

● na požiadanie klienta konzultácie k tvorbe a zmenám interných účtovných smerníc 

klienta 

● poradenstvo formou písomných stanovísk k problematike v oblasti správnosti 

uplatňovania daňovoprávnych predpisov platných na území Slovenskej republiky 

● v dohodnutých prípadoch zastupovanie klienta v daňovom konaní a pri daňovej 

kontrole pred správcom dane, na základe splnomocnenia udeleného poskytovateľovi 

● v dohodnutých prípadoch podávanie všetkých žiadostí, oznámení, prípadne riadnych a 

mimoriadnych opravných prostriedkov a iných písomností dokumentov v mene klienta, 

ak poskytovateľa klient na takéto úkony výslovne písomne splnomocní 

● ďalšie činnosti na základe vzájomnej dohody zmluvných strán (napr. vypracovanie 

daňového priznania k dani z príjmov právnickej osoby) 

4. Poradca je povinný poskytovať služby tvoriace predmet plnenia tejto zmluvy na 

základe objednávok klienta a v lehotách uvedených v objednávkach. 

 

 

IV. TRVANIE ZMLUVY A ČAS PLNENIA 
1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to troch (3) rokov odo dňa účinnosti tejto 

zmluvy, alebo do vyčerpania celkového finančného limitu 54.000,-EUR bez DPH 

dojednaného v článku VII., bod 5 tejto zmluvy, podľa toho, ktorá z uvedených 

skutočností nastane skôr. 

2. Dodržanie termínov pri poskytovaní poradenstva tvoriaceho predmet plnenia 

podľa tejto zmluvy na základe jednotlivých objednávok klienta je závislé od dohodnutého 
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spolupôsobenia klienta, poradca nie je v omeškaní, ak klient neposkytol dostatočnú a 

včasnú súčinnosť. 

3. V rámci jedného roka je predpoklad naplnenia cca 240 hodín činnosti poradcu. 

 

V. POVINNOSTI  PORADCU 
 1. Poradca je povinný postupovať pri výkone dohodnutých činností 

s profesionálnou odbornosťou, podľa právnych predpisov a v súlade so záujmami klienta. 

 2. Pri plnení predmetu zmluvy sa poradca zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné 

predpisy, dojednania uvedené v tejto zmluve a bude sa riadiť poskytnutými podkladmi 

klienta. 

 3. Pokiaľ sa v priebehu plnenia vyskytnú skutočnosti majúce vplyv na plnenie a 

cenu plnenia je poradca povinný bez odkladu o nich informovať klienta a je povinný 

vykonať úkony na odvrátenie hroziacej škody. 

 4. Poradca je povinný pracovať hospodárne so zverenými prostriedkami, 

predmetmi a materiálom poskytnutým klientom. 

 5. Poradca je povinný dodržiavať obchodné tajomstvo klienta, ochraňovať jeho 

obchodný názov a firemnú značku pred zneužitím a zachovávať mlčanlivosť o veciach 

vzťahujúcich sa k plneniu zmluvy. 

6. Poradca v celom rozsahu zodpovedá za doklady a iné materiály, ktoré mu budú 

poskytnuté klientom na účely plnenia predmetu tejto zmluvy, a to až do momentu ich 

vrátenia klientovi. 

 

VI. POVINNOSTI A SÚČINNOSŤ KLIENTA 
 1. Klient sa zaväzuje preberať poskytované služby a zaplatiť za ich poskytovanie 

cenu v dohodnutej výške a v stanovenej lehote. 

 2. Daňové poradenstvo sa poskytuje len pre klienta, ktorý sa zaväzuje zabezpečiť 

ochranu, nerozširovanie a utajenie informácií poskytovaných v rámci plnenia zmluvy 

voči iným osobám. 

 3. Klient sa zaväzuje pre účely poskytovania daňového poradenstva predkladať 

poradcovi v dohodnutých lehotách požadované doklady a poskytnúť mu informácie 

potrebné k riadnemu plneniu zmluvy, prípadne k určeniu jeho daňovej povinnosti, 

preddavkov na daň a iných daňových povinností. 

 4. V prípade nemožností predloženia dokladov požadovaných k poskytovaniu 

daňového poradenstva v uvedených alebo dohodnutých termínoch je klient povinný bez 

odkladu o tejto skutočnosti informovať poradcu, s upresnením záväzného dodatočného 

termínu predloženia dokladov. 

 5. Klient je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť poradcu na nedostatky 

v plnení zmluvy. 

 6. Klient sa na základe dohody zaväzuje daňovému poradcovi udeliť plnú moc na 

zastupovanie pred správcom dane,  rozsah ktorej bude vychádzať z §9 Zákona č. 

563/2009 Z.z. o správe daní (daňový poriadok).  

 

VII. CENA PLNENIA 
 1. Odmena za poskytovanie poradenských služieb bola dohodnutá na základe 

ponuky a to vo výške 75,-EUR za hodinu činnosti a práce daňového poradcu, resp. 

pracovníka poradcu. 
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 2. Poradca je povinný ku každej faktúre vyhotoviť rozpis vykonaných prác a 

činností. 

3. Odmena za poradenstvo je uvedená bez dane z pridanej hodnoty (poradca ku 

dňu uzatvorenia tejto zmluvy nie je platcom DPH). 

 4. Poradca je povinný vyhotoviť faktúru vždy za ucelený úsek prác, napĺňajúci 

celý rozsah jednotlivej objednávky klienta, len na základe podkladu o vykonaných 

prácach a konzultáciach po poskytnutí služby uvedenej v predmete zmluvy. Splatnosť 

vyhotovenej faktúry bude 30 dní odo dňa jej doručenia klientovi. 

 5.  Súčet odmeny za plnenie za jeden rok nepresiahne sumu 18.000,-EUR bez 

DPH, pričom za celú platnosť zmluvy nepresiahne odmena sumu 54.000,-EUR bez DPH. 

  

VIII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY 
 1. Poradca zodpovedá za to, že realizácia obsahu tejto zmluvy bude vykazovať 

všetky kvalitatívne kritériá všeobecne známe v čase plnenia. 

 2. Poradca nezodpovedá za škody a za prípadné následné škody, ktoré boli 

spôsobené nesprávnymi informáciami klienta v tom prípade, ak ani pri vynaložení 

všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nesprávnosť. 

 3. Poradca nezodpovedá za škody a prípadné následné škody v tom prípade, ak na 

možnosť ich vzniku klienta písomne upozornil. 

 4. Poradca nezodpovedá za škody a prípadné následné škody, ktoré boli spôsobené 

poskytnutím neúplných, nepravdivých a nejasných informácií a dokladov. 

 

IX. UKONČENIE ZMLUVY 
 1. Zmluvné strany môžu zmluvu vypovedať aj bez uvedenia dôvodu, a to v lehote 

dvoch mesiacov. Výpovedná lehota začína plynúť mesiacom nasledujúcim po doručení 

výpovede. 

 2. Poradca sa zaväzuje vo výpovednej lehote pokračovať v dohodnutej činnosti 

podľa rozsahu stanovenom v zmluve. 

 3. V súvislosti s výpoveďou zmluvy je poradca povinný upozorniť klienta na 

nemožnosť plnenia niektorých dohodnutých úkonov a na možnosť vzniku prípadných 

škôd. 

 4. Zmluvné strany môžu platnosť tejto zmluvy ukončiť aj dohodou. 

 5. Klient môže jednostranne s okamžitou platnosťou popri zákonom ustanovených 

dôvodoch odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch: 

 ak poradca zo zákonných dôvodov nemôže alebo nesmie vykonávať činnosť; 

 ak bolo poradcom porušené obchodné tajomstvo, alebo jeho konanie napĺňa skutkovú 

podstatu nekalej súťaže; 

 ak poradca závažným spôsobom porušil ustanovenia tejto zmluvy; 

 ak poradca úmyselne alebo z vedomej nedbanlivosti spôsobil klientovi škodu. 

 

X. VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 1. Náležitosti výslovne neuvedené v tejto zmluve sa riadia všeobecne záväznými 

právnymi predpismi. 

 2. Táto zmluva  sa môže doplňovať a meniť len písomnou formou na základe 

súhlasného vyjadrenia zmluvných strán. 

 3. Zmluva  bola vyhotovená v dvoch exemplároch pre potreby zmluvných strán. 
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 4. Zmluva je účinná od dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. 

 

 

V Bratislave, dňa 07.03.2017 

 

 

 

Klient:        Poradca: 

 

 

........................................    ........................................ 

Ing. Gabriel Szekeres    Ing. Peter Pecha - 

predseda predstavenstva    konateľ FINECO spol. s r.o.  

Verejné prístavy, a.s.    komplementár FINECO TAX, k.s. 

 

 

 

........................................ 

Ing. Bruno Patúš 

člen predstavenstva 

Verejné prístavy, a.s. 

 

 

........................................ 

PhDr. Mária Medveďová 

člen predstavenstva 

Verejné prístavy, a.s. 


